

# Motion till riksdagen

1988/89: Fi93

av Krister Skånberg (mp)

med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen)

---

Regeringen tillkännager i propositionen bl. a. sin avsikt att föreslå nya, lägre skatteskalor för 1990 när avtalsförhandlingarna har slutförts på en större del av arbetsmarknaden. En sänkning av skatteskalorna kommer att minska värdet av underskottsavdragen och öka boendekostnaderna för egnahem. Därför bör, enligt regeringen, boendekostnaderna i andra hus än egnahem öka i samma omfattning genom minskning av räntesubventionerna.

Miljöpartiet de gröna har i sitt förslag till finansplan "Gröna Luntan" för budgetåret 1989/90 föreslagit en successiv avtrappning av avdragsrätten för räntor, kombinerad med en total översyn av systemet med bostadsfinansiering. Vi kommer att återkomma med förslag till riktlinjer för en sådan översyn.

Vi står fast vid vårt förslag att ersätta den nuvarande avdragsrätten för skuldräntor med en minskning av den slutliga skatten med en viss andel av skuldräntorna. I Gröna Luntan föreslog vi också ett tak för de skuldräntor som på detta sätt skulle få användas för skatteminskning till ca 55 000 kronor per vuxen och ca 110 000 för ensamstående vuxen som försörjer barn som bor hemma.

Vi återkommer med förslag till inkomstskatteskalor och med en precisering av vilken andel av räntorna som skatten bör minskas med – i januari föreslog vi 44 % – och av hur högt räntetaket bör sättas.

Bostadsministern har i bilaga 10 till proposition 1988/89: 150 föreslagit att den garanterade räntan vid nybyggnad och i vissa fall ombyggnad av hyres- och bostadsrättshus höjs för de projekt för vilka preliminärt beslut om bostadslån meddelas efter utgången av år 1989.

Miljöpartiet har i Gröna Luntan föreslagit att bostadssubventionerna skall minskas med 1 miljard kronor på helårsbasis med omläggning från 1 januari 1990, vilket motsvarar 0,5 miljarder kronor under budgetåret 1988/89. Vi anser inte att den garanterade räntan vid skonsam ombyggnad skall vara högre än vid nybyggnad. Med skonsam ombyggnad avser vi sådan ombyggnad som innebär:

- att själva ombyggnaden genomförs på ett resursbevarande och miljövänligt sätt;
- att fastigheten och dess bostad eller bostäder efter ombyggnaden har en rimlig standard, ger en god boendemiljö och blir miljövänlig och resursbevarande i drift, underhåll och reparation;

att både ombyggnadskostnaderna och kostnaderna för drift, underhåll och reparation och därmed boendekostnaderna blir rimliga under hela den förväntade användningstiden.

Mot. 1988/89  
Fi93

Investeringar i långsiktigt energisparande måste uppmuntras i alla former av byggande. Ett sätt är att ta bort mervärdesskatten på sådana investeringar.

## Hemställan

Jag hemställer

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om regeringens förslag om minskning av räntesubventionerna för andra hus än egnahem,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om höjning av den garanterade räntan vid nybyggnad och ombyggnad och om slopande av mervärdesskatten på investeringar i långsiktigt energisparande vid allt byggande.

Stockholm den 10 maj 1989

*Krister Skånberg (mp)*